
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №96» г. ПЕРМИ

П Р И К А З
02,07.2024 №36/1-о

г. Пермь

«Об организации работы по введению 
учебно! о предмета «Труд (технология)».

На основании приказа Федерального закона от 29.12.2012 № 273-Ф 3 «Об образовании в 
Российской Ф едерации», приказа М инпросвещения от 22.01.2024 №31 «О внесении изменений в 
некоторые приказы М инистерства образования и науки Российской Федерации и М инистерства 
просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных 
стандартов начального общего образования основного общего образования», приказа М инистерства 
образования и науки Пермского края от I июля 2024 г. N 26-01-06-703 "Об утверждении плана 
мероприятий ("дорожной карты") по введению в образовательных организациях Пермского края 
учебного предмета "Труд (технология)"

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Назначить координатором по введению учебных предметов «Труд (технология)» заместителя 
директора Чугаеву В.Е.
2. Ответственному координатору по введению учебного предмета «Труд (технология)», заместителю 

директора В.Е. Чугаевой:
- Разработать дорожную карту по введению учебного предмета «Труд (технология)».
- Внести изменения в основные образовательные программы в части учебного предмета «Труд 

(технология)» до 01.08.2024 года.
- Привести названия учебного кабинета в соответствие названию учебного предмета «Труд 

(технология)»
3. Утвердить рабочую гру ппу, сопровождающ ую введение учебных предметов «Труд (технология)» в 

следующем составе:
- Чугаева В.Е. заместитель директора;
- Пустынникова О.Г. -  учитель технологии;

- Лесникова Е.В.. -  учитель начальных классов;
4. Пустынниковой О.Г. и Лесниковой Е.В. пройти курсы повышения квалификации по программе 
ДПППК «Учитель учебного предмета Груд (технология)» на базе Ф едерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Государственный университет 
просвещения» (далее -  ТУП).
5. Техник-программисту Чугаеву С.А. создать на официальном сайте школы подраздел «Введение 

нового предмета «Труд (технология)», размещать информацию в данном разделе.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель организации директор
Должность подпись / /  расшифровка подписи

И Л  ■Синица




